



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS
O/O THE PRINCIPAL CONTROLLER OF COMMUNICATION ACCOUNTS
8, HARE STREET, KOLKATA- 700 001

PENSION ADALAT

(FOR DOT & BSNL PENSIONERS/ FAMILY PENSIONERS.)

Pension Adalat of office of the Pr. CCA Kolkata will be held in the first week of August 2019

All Pensioners/ Retirees/ Dependants/ Family Pensioners of Department of Telecommunications/ Bharat Sanchar Nigam Limited, Calcutta Telephones, Kolkata are hereby informed to send their complaints or grievances, if any, in the proforma in an envelope superscribed as 'PENSION ADALAT' to the above address or E- mail to <pccakolkata@gmail.com> positively by 18th July 2019.

Exact date, time and venue will be intimated to the respective complainants whose case will be heard on the Adalat.

N.B:- (1) Applications of pensioners/ family pensioners/ retirees/ dependants other than from Department of Telecommunications/ Bharat Sanchar Nigam Limited, Calcutta Telephones will not be entertained.

(2) All previous correspondences should be enclosed with the complaint/ grievance letter.

PENSION ADALAT PROFORMA

1. **Name of the Pensioner/ Family Pensioner :**
2. **Father/Husbands Name :**
3. **PPO No :**
4. **Designation of Post Last held :**
5. **Office and Station Last worked :**
6. **Date of Superannuation/ Retirement :**
7. **Grievances (Full details with any previous representation) :**
8. **Name, Address with Land line/ Mobile Number of the Applicant :**

Signature of the Applicant

N.B:- Issues like compassionate appointment, Pay Anomaly etc. will not come under the purview of the PENSION ADALAT and therefore will not be entertained.

Sd /-

Dy. Controller of Communication Accounts

Annexure-I



ভারত সরকার
যোগাযোগ মন্ত্রক

টেলিকমিউনিকেশন দপ্তর

প্রিন্সিপ্যাল কন্ট্রোলার অফ কমিউনিকেশন অ্যাকাউন্টস এর কার্যালয়
টেলিফোন হাউস, ৮, হেয়ার স্ট্রিট, কলকাতা- 700001

Email: pccakolkata@gmail.com

পেনশন আদালত

কেবলমাত্র ডিওটি এবং বিএসএনএল পেনশনভোগী / পেনশনভোগী পারিবারের জন্য পেনশন আদালত

সকল ইচ্ছুক পেনশনভোগী/অবসরপ্রাপ্ত/পোষ্য/টেলিকমিউনিকেশন দপ্তর/ভারত সঞ্চার নিগম লিমিটেড- এর পেনশনভোগী পারিবারবর্গ কে এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে নিম্নোক্ত অফিসে অনুর্তেয় পেনশন আদালতের জন্য তাঁদের অভিযোগ বা নালিশ, যদি থাকে তা প্রোফর্মায়, পেনশন আদালত শীর্ষাঙ্কিত থামে ১৮ই জুলাই ২০১৯ - এর মধ্যে প্রিন্সিপ্যাল কন্ট্রোলার অফ কমিউনিকেশন অ্যাকাউন্টস, কলকাতা, টেলিফোন হাউস, ৩য় তল এবং ৫ম তল ৮, হেয়ার স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১-এর অফিসে পাঠাতে হবে, আথবা pccakolkata@gmail.com-এ ইমেল করতে পারেন।

উপযুক্ত অভিযোগকারীদের আদালতে ওই স্থানেই নিষ্পত্তির জন্য নিজ ব্যায়ে উপস্থিত থাকার জন্য আমন্ত্রন জানানো হবে, আর এই আমন্ত্রণের সঙ্গে সঠিক তারিখ, সময় এবং স্থানও জানিয়ে দেওয়া হবে।

- এন.বি. :- (১) টেলিকমিউনিকেশন দপ্তর/ভারত সঞ্চার নিগম লিমিটেড, কলকাতা টেলিফোনস, পেনশনভোগীদের / পেনশনভোগী পারিবার / অবসরপ্রাপ্ত / পোষ্য/ ব্যতীত অন্য কারো দারখাস্ত গ্রাহ্য করা হবে না।
(২) যাবতীয় পূর্ববর্তী প্রত্যালাপ অভিযোগপত্রের সঙ্গে সংযোজিত করতে হবে।

পেনশন আদালত প্রোফর্মা

- ১/ পেনশনভোগীর নাম /পেনশনভোগী পারিবার :
২/ পিতা / স্বামীর নাম :
৩/ পিপিও নং :
৪/ শেষ কর্মক্ষেত্র অফিস এবং স্টেশন :
৫/ সর্বশেষ অধিষ্ঠিত পদের পদমর্যাদা :
৬ / অবসরগ্রহণের তারিখ :
৭/ অভিযোগ (পূর্ব কোনও বক্তব্যের পূর্ণ বিবরণ সহ) :
৮/ দরখাস্তকারীর নাম, ঠিকানা, টেলিফোন নম্বর সহ :

দরখাস্তকারীর স্বাক্ষর

বিঃ দ্রঃ - সহানুভূতির কারণে নিয়োগ, বেতন বৈষম্য ইত্যাদির মতো বিষয় পেনশন আদালতের বিচার্য নয়।

স্বাঃ/-

ডেপুটি কন্ট্রোলার অফ কমিউনিকেশন অ্যাকাউন্ট